$$= \frac{1}{2}r = fg,$$

et

$$ge = \frac{3r}{2};$$

ae vero

$$= \sqrt{r^2 - \frac{r^2}{4}} = \frac{1}{2}r\sqrt{3};$$

et

$$ab = r\sqrt{3}.$$

Area A trianguli agb est latus trianguli multiplicatum per dimidiam altitudinem; itaque est

$$= \frac{3r}{4} \cdot r\sqrt{3};$$

area A' circuli inscripti autem est

$$\left(\frac{1}{2}r\right)^2\pi = \frac{r^2\pi}{4};$$

et si trianguli æquilateri latus sit n -ies minus, est area α circuli huic

triangulo inscripti

$$\frac{r^2\pi}{4n^2};$$

quia radius quoque per similitudinem est n -ies minor, nempe $\frac{r}{2n}$.

§. 2.

Si vero (Fig. 132.) trianguli æquilateri latera omnia per n dividantur et agantur e quovis divisionis puncto lateris cuiusvis ad duo reliqua latera parallelæ, atque inscribatur cuivis minorum triangulorum æquilaterorum hoc pacto ortorum circulus, imo etiam ponatur eiusmodi circulus quocunque, ubi is in triangulo æquilatero iuxta Figuram eandem locum habere potest; dicatur summa arearum omnium horum circulorum A'' .

Patet heic triangula æquilatera oriri in strato inferiore numero $n + n - 1 = 2n - 1$, qui est numerus n -tus impar; ita in strato sequente est triangulorum numerus $(n - 1)$ -tus impar, et ita porro; ut summa omnium sit n^2 . Itaque etiam numerus circulorum inscriptorum est n^2 . Sed si per vertices horum triangulorum ducantur rectæ, nempe quorum bases aut coincidunt, aut sunt parallelæ: erunt hæ ad bases perpendicularares, et centrum circuli inscripti est in intersectione talium perpendicularium; remanet vero ultra peripheriam circuli inscripti, usque ad verticem recta æqualis radio inscripti; itaque eodem radio potest circulus centro in vertice sex triangulorum communi sumto describi, sex circulos triangulis inscriptos tangens; inscriptus circulus vero ad summum a tribus inscriptis, sed potest ab uno quoque aut duobus tangi; tangere se hos circulos patet, quum centra cum puncto communi in rectam cadant.

Hinc novorum circulorum centris stellulatis gaudentium a sex circulis tactorum numerus inter duo strata inferiora est $n - 2$; tum $n - 3$, dein $n - 4 \dots$ usque ad 1.

Itaque, ut A'' prodeat, circulis prioribus, qui numero n^2 erant, additis novis, fiet

$$\begin{aligned}
 A'' &= \frac{r^2\pi}{4n^2} (n^2 + n - 2 + n - 3 + \dots + 1) \\
 &= \frac{r^2\pi}{4n^2} \left(n^2 + \frac{(n-1)(n-2)}{2} \right) \\
 &= \frac{r^2\pi}{4} + \frac{r^2\pi}{2 \cdot 4} + \frac{r^2\pi}{4n^2} - \frac{3r^2\pi}{2 \cdot 4n} \\
 &= \frac{3r^2\pi}{2 \cdot 4} + \frac{r^2\pi}{4n^2} - \frac{3r^2\pi}{2 \cdot 4n}.
 \end{aligned}$$